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KASVU JA YMPÄRISTÖ

Toimialue

Kasvun ja ympäristön toimialueen toimintatuotoista toteutui 60,0 % (v. 2023: 63,8 %). Toimintakuluista toteutui
55,8 % (v. 2023: 53,3 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 2,0 %, (v. 2023: -58,8 %).

Talouden toteutuminen
Toimintatuotoista on toteutunut 20,0 milj. euroa (60,1 %). Tuotot koostuvat pääosin 11,3 milj. euron
sisäisistä- ja 2,0 milj. euron ulkoisista vuokratuotoista, puhtauspalvelujen 1,9 milj. euron
siivoustuotoista sekä 1,2 milj. euron maa-alueiden vuokratuotoista. Toimintatuotot sisältävät n. 2,3
milj. euroa maan myyntivoittoja.

Toimintakuluista on toteutunut -20,0 milj. euroa (55,8 %). Merkittävimmät kuluerät ovat pääosin
henkilöstökulujen -5,2 milj. euron, rakennusten ja alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelujen
-5,0 milj. euron, lämmityksen -1,9 milj. euron ja HSL:n kuntaosuuden -2,2 milj. euron ja sähkön -1,2
milj. euron toteumat. Toimintakuluissa henkilöstökulut toteutuivat kesäkuun loppuun mennessä
47,5 % mukaisina, mikä on hieman tasaista toteumaa (60,0 %) vähemmän. Poikkeamaa selittää
kevään ja kesän aikana olleet avoimet vakanssit. Luminen talvi vaikutti rakennusten ja alueiden
rakentamis- ja kunnossapitopalveluhin, mitkä toteutuivat 70,7 % mukaisina talousarviosta ja
kiinteistöpalvelut 88,5 %. Kylmästä talvesta johtuen lämmityskulujen toteuma oli 76,9 %
talousarviosta, toisaalta sähkökustannusten toteuma oli 52,9 % ja toteutuen 0,35 milj. euroa
edellisvuotta pienempinä.

- Teknisen lautakunnan vuoden 2024 talousarviossa toimintatuotoiksi on vahvistettu 27,6 milj. euroa
ja valmistus omaan käyttöön 0,1 milj. euroa. Toimintakuluihin on vuodelle 2024 varattu –28,1 milj.
euroa. Käyttösuunnitelman mukainen toimintakate (sisältäen valmistuksen omaan käyttöön) on –
0,3 milj. euroa. Toimintatuotoista toteutui 15,6 milj. euroa (56,7 %). Tuotot koostuivat pääosin 11,3
milj. euron sisäisistä- ja 2,0 milj. euron ulkoisista vuokratuotoista, puhtauspalvelujen 1,9 milj. euron
siivoustuotoista. Toimintakuluista toteutui -16,5 milj. euroa (58,8 %). Merkittävimmät kuluerät olivat
pääosin rakennusten ja alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelujen -3,1 milj. euron, henkilös-
tökulujen -3,0 milj. euron, HSL:n kuntaosuuden -2,2 milj. euron, lämmityksen -1,9 milj. euron, säh-
kön -1,2 milj. euron ja kiinteistöpalveluiden -1,8 milj. euron toteumat. Sitovan toimintakatteen to-
teuma oli -0,9 milj. euroa (195,6 %). Teknisen lautakunnan toimintatuotoissa ei ole merkittäviä poik-
keamia, mutta toimintakulujen merkittävimmät poikkeamat olivat pääosin mm. lumisen ja kylmän



talven johdosta rakennusten ja alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalveluissa (70,7 %) sekä kiin-
teistöpalveluissa (88,5 %). Henkilöstökulujen toteuma oli (49,5 %).

Talouden ennuste
- Teknisen lautakunnan toimintatuottojen ennustetaan toteutuvan 0,5 milj. euroa talousarviota suu-

rempina. Toimintatuottoihin on lisätty 0,5 milj. euroa muihin tuottoihin Riihikallion tulipalosta saata-
vaa vakuutuskorvausta.

- Teknisen lautakunnan toimintakulujen ennuste on lähes maaliskuun ennusteen mukainen, minkä
mukaan toimintakulujen ennustetaan toteutuvan 1,5 milj. euroa talousarviota suurempina. Ylitystä
selittää pääosin yhdyskuntatekniikan palvelujen ostojen katujen kunnossapidon rakennusten ja
alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelujen arvioitu toteutuminen n. 1,0 milj. euroa talousar-
viota suurempina. Ylitystä selittää lumisen talven aurauskulut, liukkaiden kelien aiheuttamat liuk-
kaudentorjuntakulut ja hiekoitushiekan tavanomaista suuremmat poistokulut. Lisäksi tilapalvelujen
aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden tiliryhmän ennustetaan toteutuvan n. 0,5 milj. euroa talousar-
viota suurempina. Ylitystä selittää mm. Sähkön hinnannoususta aiheutuva   kiinteistöjen hoidon
lämmityksen ja sähkön arvioitu toteutuminen n. 0,5 milj. euroa talousarviota suurempina.

Kuluvalle vuodelle on kunnan talousarvioon sisällytetty 0,2 milj. euron säästötavoite. Kasvun ja
ympäristön osuus säästötavoitteesta on 34 000 euroa. Tämä tavoite arvioidaan katettavan henki-
löstökuluista, mitkä ovat toteutuneet arvioitua pienempinä johtuen vuoden aikana olleista avoi-
mista vakansseista.

- Teknisen lautakunnan valtuuston nähden sitovan toimintakatteen arvioidaan toteutuvan 1,0 milj.
euroa talousarviota heikompana.

♦ Investointien määrärahoihin esitetään yhteensä - 5,225 milj. euron lisämäärärahaa seuraavasti
(- rahoitusta heikentävä, + rahoitusta parantava):

1) Rakennukset yhteensä - 6,75 milj. euroa

 - 2,1 milj. euroa, Tuusulanjärven kampus
 -2,8 milj. euroa, Rykmentinpuiston kampus
 -1,6 milj. euroa, Riihikallion kampus
 - 0,05 milj. euroa, Taiteen ja kulttuurin tilat/Hyökkälä
 - 0,15 milj. euroa, Taidekasarmi, Aunela, rakennus 27
 - 0,05 milj. euroa, Tiilitehdas

2) Kiinteät rakenteet ja laitteet yhteensä + 1,305 milj. euroa

 + 0,78 milj. euroa, tiet ja liikenneväylät, Kellokoski
 + 0,265 milj. euroa, tiet ja liikenneväylät, muut kohteet
 + 0,26 milj. euroa, puistot ja leikkipaikat

3) Muut pitkävaikutteiset menot yhteensä +0,22 milj. euroa

 + 0,12 milj. euroa, Virtalantien/Höyhensaarentien liittymä mt 1403:n
 + 0,1 milj. euroa, Mt 11671 (Linjatie) jk/pp, Tuusulan arvioitu osuus

♦ Investointien rahoitusosuuksiin esitetään lisättäväksi + 0,7 milj. Euroa (rahoitusta parantava)
 0,7 milj. euroa sisältää Häriskiven kohteen rahoitusosuuden, mikä siirtyi haettavaksi vuo-

delta 2023 kuluvalle vuodelle.

Toteumaraportti lautakuntatasolta (sis. palvelualueet ja palveluyksiköt)







Talousarvion toiminnan tavoitteet ja toimintaympäristö
Kasvun ja ympäristön toimialueelle on asetettu vuoden 2024 talousarviossa 19 sitovaa toiminnan tavoitetta,
jotka raportoidaan kunnan osavuosikatsauksessa. Kullekin vuositavoitteelle on asetettu onnistumisen kriteeri/-
t, joiden edistymisen osalta arvioidaan myös toteutumista sekä siihen liittyviä mahdollisia poikkeamia.

Asetetuista vuositavoitteista neljä on kohdistettu teknisen lautakunnan alaisiksi, mutta useat muutkin
vuositavoitteista sisältävät teknisen lautakunnan alaisia onnistumisen kriteereitä.

Teknisen lautakunnan alaisia vuositavoiteita ovat:
02.01 Kehitämme Hyrylän keskustan palvelukokonaisuutta
05.04 Suunnittelemme leikkipuistojen ja lähiliikuntapaikkojen palveluverkkoa
13.01 Edistämme monipuolista liikkumista ja kestäviä liikkumisen ratkaisuja
13.02 Kehitämme HSL-linjastoa palvelemaan tuusulalaisia entistä paremmin

Kesäkuun lopun tilanteessa koko toimialan näkökulmasta 13 tavoitteen arvioidaan kokonaisuuden osalta
toteutuvan suunnitellusti tämän vuoden aikana ja kuuden tavoitteen arvioidaan toteutuvan osittain.

Teknisen lautakunnan alaisista vuositavoitteista kaksi on kokonaisuuden osalta toteutumassa kesäkuun lopun
tilanteessa suunnitellusti: 02.01 Hyrylän keskustan palvelukokonaisuuden kehittäminen sekä 05.04
leikkipuistojen ja lähiliikuntapaikkojen palveluverkon suunnittelutyö. Kaikki näiden vuositavoitteiden alaiset
onnistumisen kriteereinä olevat toimenpiteet ovat toteutuneet onnistuneesti. Teknisen lautakunnan alaisista
vuositavoitteista liikkumisen ja joukkoliikenteen kehittämiseen liittyvät kokonaisuudet (13.01 ja 13.02) ovat
toteutumassa osittain.

Em. vuositavoitekokonaisuuksien lisäksi teknisen lautakunnan vastuulla olevissa toimenpiteissä (onnistumisen
kriteereissä) on useita onnistumisia: Muun muassa palveluverkon uudistuminen merkittävine tilahankkeineen
on edennyt suunnitellusti ja esim. Tuusulanjärven kampus ja Peltokaaren päiväkoti on otettu vastaan
aikataulussa. Myös uusien asemakaava-alueiden kaavoitus, infransuunnittelu ja toteutus ovat pääosaltaan
edenneet aikataulutavoitteiden mukaisesti. Onnistumisista voi mainita myös Jokelaan loppukeväästä
valmistuneen viher- ja ulkoliikuntapalveluiden kehittämissuunnitelman (VIPU) sekä Hyrylän keskustan ns.
tiilirakennusten palvelukonseptista pidetyn markkinavuoropuhelun sekä käynnissä olevan Hyrylän keskustan
maisema-arkkitehtuurikilpailun (sis. mm. Varuskunnanaukio).

Merkittävimpiä poikkeamia vuositavoitteiden toteutumisen osalta näyttää koko toimialan näkökulmasta olevan
joidenkin suunnitteluhankkeiden etenemisessä: Viivästymiä on mm. Hökilän asemakaavoituksessa,
sähköautojen latausverkoston määritystyössä sekä pyöräilyn edistämis- ja pyöräilyverkkosuunnitelmien
laatimisessa. Syinä em. töiden viivästyksiin ovat resurssihaasteet eritoten liikennesuunnittelussa. HSL:n
linjaston kehittämistä paremmin tuusulalaisia palvelevaksi on haastanut sekä toimenpiteeseen liittyvä
liikennöinnin toteutuksen kulujen kasvaminen että liikennesuunnitteluresurssien vähäisyys. Rakennetun
ympäristön tietojärjestelmiä koskevan lain (RYTJ) tuomien käytännön muutoksien jalkauttamista on hidastanut
uuden järjestelmän hankintakysymykset.Tavoitteiden toteumista edistäisi liikennesuunnittelussa ja
yhdyskuntatekniikan projekteissa lisäresursointi.

Keskeisimmät talousarvion toiminnan tavoitteiden tapahtumat olivat:
- Tilapalveluiden isot hankkeet ja palveluverkon kehittäminen etenevät aikataulussaan: Kampuksien

rakentamisen lisäksi mm. uimahallin peruskorjaus, Hyökkälän taiteen ja kulttuurin tilojen toteutus,
pääkirjaston hankesuunnittelu ja sote-keskuksen alustavan tarjouspyyntömateriaalin kokoaminen.

- Tuusulanjärven kampus vastaanotettu kesällä ja aloittaa toimintansa elokuusta alkaen
- Yhdyskuntatekniikassa valmisteltiin tontinluovutusten mahdollistamiseksi Joenrannan kaava-alueen

rakentamista Kellokoskelle. Aikaisemmin aloitettujen hankkeiden, Matkakeskus, Sula III, Pellavamäki ja
Tuusulantie, rakentamista jatketaan. Uutena on aloitettu urheilukeskuksen P-alue.

- KT-suunnittelussa on aloitettu Lahelan kampuksen ja Mattila II –alueiden suunnittelut.



- Järvenpään, Keravan ja Tuusulan liikenneturvallisuussuunnitelman laatimistyö on käynistynyt
loppukeväästä 2025 ja työn on tarkoitus valmistua alkuvuodesta 2025. Edellinen
liikenneturvallisuussuunnitelma on vuodelta 2013.

- HSL:n toiminnan ja talouden suunnitelma on valmistelussa
- Yhdyskuntatekniikassa ja tilapalveluissa oli henkilöstön resurssihaasteita.
- Yhdyskuntatekniikan ja tilapalveluiden käyttötaloutta rasittaneet pitkä ja kylmä talvi

Yhdyskuntatekniikka
 sis. palveluyksiköt (Kunnallistekniikan suunnittelu, Kunnallistekniikan rakentaminen, Kunnossapito,

Viherpalvelut ja Liikenne)

Uutena kohteena on aloitettu Joenrannan kaava-alueen rakentamisen valmistelu Kellokoskelle. Aikaisemmin
aloitettujen hankkeiden, Matkakeskus, Sula III, Pellavamäki ja Tuusulantie, rakentamista jatketaan. Uutena on
aloitettu urheilukeskuksen P-alue. KT-suunnittelussa on aloitettu Lahelan kampuksen ja Mattila II –alueiden
suunnittelut, palvelukeskuksen ympäristön suunnittelua samoin kuin urheilukeskuksen piha-alueen suunnitte-
lua on edistetty sitä mukaan, kun suunnittelualueisiin rajautuvien kiinteistöjen suunnittelutilanteista ja tarpeista
on saatu uutta tietoa. Keskustakolmion suunnittelun aloitusta Kellokoskella valmistellaan.  Kunnossapidon ta-
loutta rasittaa vaikea talvi sekä aineiden ja tarvikkeiden kustannustason nousu ja kunnossapidettävien aluei-
den määrän kasvu, joita ei ole otettu huomioon kuluvan vuoden talousarviota laadittaessa.  Henkilöstöpula
jatkuu edelleen, mikä lisää asiantuntijapalveluiden ostotarvetta kiihtyvällä tahdilla. Rekrytointeja edelleen jat-
ketaan. Organisaatiota on järjestetty uudelleen ja tehtävänkuvauksia on tarkistettu palvelukatalogin mukaisesti.
Jotta työtehtävien ulkoistuksella saadaan tavoiteltava hyöty, on viheralueille perustettava toinen viheralueval-
vojan vakanssi. Yhden valvojan resurssit eivät riitä kaikkiin kunnan viheralueiden kunnossapitourakoiden val-
vontatehtäviin. Nykyisin vielä liikenneyksikössä olevan pysäköinninvalvonnan toteutustapa on edelleen auki,
kun kuntien yhteinen hanke näyttää kariutuvan.

Tilapalvelut
 sis. palveluyksiköt (Kiinteistöjohtaminen, Rakennuttaminen, Kiinteistöjen ylläpito ja Puhtauspalvelut)

Palveluverkon kohteet etenevät aikataulussaan, joista Monion käytön aikaiset muutostyöt on päätetty toteut-
taa kesällä 2024. Muutostyöt koskevat lähinnä Riihi-salia. Tuusulanjärven kampuksen vastaanotto on kesällä ja
sen on määrä aloittaa toimintansa elokuusta alkaen. Päiväkoti Martta Wendelin vuositakuukorjaukset ovat
myös ajoitettu suoritettavaksi kesän aikana, kun päiväkoti on suljettuna. Uimahallin peruskorjaukseen liittyvät
valvojat ovat kilpailutettu ja hanke etenee aikataulussa. Hyökkälän koulun poistuvien tilojen purkamisesta pää-
tös on menossa Tekniseen lautakuntaa päätöksen tekoon loppukesästä ja Pääkirjaston peruskorjaus tai vas-
taavasti sen uusi sijainti etenee kolmella kärjellä hankesuunnitelmien osalta. Keusoten aluehallitus on hyväk-
synyt Hyrylän sote-keskuksen hankesuunnitelman huhtikuussa, jonka johdosta työstössä on mm.  alustavan
tarjouspyyntömateriaalin kokoaminen. Sote-keskuksen vastaanoton olisi tarkoitus tapahtua kesällä 2028.

Ylläpitoasiantuntijan ja rakennuspäällikön rekrytoinnit on saatu päätökseen. Ylläpitoasiantuntija aloitti touko-
kuussa ja rakennuspäällikkö kesäkuussa. Arkistohoitajan työsopimusta jatkettiin myös kuudella kuukaudella,
jotta piirustusarkiston sähköiseen muotoon siirto saadaan kokonaisuudessa valmiiksi loppusyksyyn mennessä.

Käyttötaloutta rasittavat pitkä talvi, joka nostaa etenkin lumitöiden ja liukkauden eston kustannuksia, sekä säh-
kön ja kaukolämmön kohonneet kustannukset. Henkilöstökulujen odotetaan jäävän kuitenkin alle talousarvio,
koska rekrytoinnit ovat jonkin verran viivästyneet, eikä henkilöitä ole heti saatu palkattua vapaisiin toimiin ja
virkoihin.

Vuositavoitteiden toteutumisen tilanne ja poikkeamat











Investoinnit
Raportoidaan investoinnit sitovuustason mukaisesti.

Investointeja toteutui tammi-kesäkuun tilanteessa rakennusten osalta 26,6 milj. euroa ja toteutuen 54,4 % ta-
lousarvioon varatuista määrärahoista. Rakennuksiin on lisätty lisämäärärahoja 0,525 milj. euroa Monion käytön-
aikaisille muutostöille. Rakennusten investointien ennustetaan ylittäen muutetun talousarvion n. 6,8 milj. euroa,
mistä Tuusulanjärven kampuksen osuus on 2,1 milj. euroa, Riihikallion kampuksen 1,6 milj. euroa ja Rykmentin-
puiston kampuksen 2,8 milj. euroa.  Riihikallion kampuksen 1,6 milj. euron ylitys johtuu yleisaikataulun mukai-
sista maksueristä eli maksatukseen tulee tälle vuodelle enemmän eriä kuin alustavasti arvioitiin. Näin ollen
ensi vuonna tulee maksatukeen vastaavasti vähemmän eriä, joten investoinnin talousarvio ei kasva.



Investointien toteuma tammi-kesäkuussa oli kiinteiden rakenteiden ja laitteiden osalta 5,3 milj. euroa, mikä oli
26,7 % budjetoidusta. Kiinteiden rakenteiden ja laitteiden ennustetaan jäävän n. 1,3 milj. euroa budjetoidusta.
Kellokoskella Joenrannan kohteen aloitus siirtyy vuodelle 2025, ja toteutustapana tulee olemaan hiilineutraali
rakentaminen.

Ennusteen rahoitusosuus sisältää Häriskiven kohteen 0,7 milj. euron rahoitusosuuden, mikä siirtyi haettavaksi
vuodelta 2023 kuluvalle vuodelle.



Investointien toteuma oli tammi-kesäkuussa muiden pitkävaikutteisten menojen osalta 134 teuroa.  Virtalan-
tien/Höyhensaarentien liittymä mt 1403:een ja Mt 11671 (Linjatie) jk/pp kohteet eivät tule toteutumaan kulu-
vana vuonna, mikä on huomioitu ennusteessa.

Koneiden ja kaluston investointeja toteutui tammi-kesäkuussa 22 teuroa.

Investointien toteuma tammi-kesäkuussa oli teknisen lautakunnan alaisissa tilapalveluissa ja yhdyskuntateknii-
kassa yhteensä 32,0 milj. euroa, mikä on 45,9 % budjetoidusta. Kasvun ja ympäristön toimialueen osalta inves-
toinnit toteutuivat lähes samansuuruisina, 32,0 milj. euron mukaisina, kun kuntakehityslautakunnan alaisessa
paikkatiedon yksikössä pitkävaikutteisten menojen toteuma oli 10 teuroa.

Kasvun ja ympäristön toimialueelle on lisätty lisämäärärahoja rakennusten osalta 0,525 milj. euroa Monion käy-
tönaikaisille muutostöille. Teknisen lautakunnan alaisten investointien ennustetaan toteutuvan 75,1 milj. euron
suuruisina, ylittäen muutetun talousarvion n. 5,3 milj. euroa.

Ennusteen rahoitusosuus sisältää Häriskiven kohteen 0,7 milj. euron rahoitusosuuden, mikä siirtyi haettavaksi
vuodelta 2023 kuluvalle vuodelle.



Toiminnan keskeiset tunnusluvut

Toimialue tuottaa tähän kohtaan lautakuntaraportoinnin kannalta oleellisia toiminnan tilastoja tai seurattavia
tunnuslukuja.

Yhdyskuntatekniikan käynnissä olleet katu- ja yleisten alueiden rakennusurakat:
- Matkakeskus
- Sula III
- Pellavamäki
- Tuusulantie
- Urheilukeskuksen P-alue (aloitettu)

Tilapalveluiden käynnissä olleet rakennusurakat:
- Päiväkoti Martta Wendelin vuositakuukorjaukset
- Tuusulanjärven kampus vastaanotettu kesäkuussa
- Rykmentinpuiston kampus
- Riihikallion kampus
- Monion käytönaikaiset muutokset

Päätetyt määrärahamuutokset vuonna 2024
(rahoitusta parantavat muutokset +, heikentävät -)

Käyttötalousosa, yht. - x,xx milj. euroa:
o -

IInvestoinnit, yht. - 0,545 milj. euroa:

o - 0,525 milj. euroa Monion käytönaikaiset lisä- ja muutostyöt, Valt. 4.3.2024 § 20
o - 0,02 milj. euroa GPS/GNSS -mittalaite, Valt. 27.5.2024 § 58


